Bibliografische Informationen
d-nb.info/125465044X

https:

INHALT

Andreas Winkelmann (Krimiautor) - Vorwort
Eckart Boege (Ahrensburger Biirgermeister) - Vorwort

Bernhard Behrendsen - Mord in der Cottage Sauna -
Eine Hommage an Philip Marlowe

Jorg Dierkes - Die Ketchup-Briider

Fritz Eickenscheidt - Der Biicherfreund
Petra Emmrich - Tod einer Buchhandlerin
Heidrun Florczik - Déja-vu

Gerald Grif - Tod aus dem Untergrund

Dietrich von Horn - Schimmelmann und das
Glasauge von Shakespeare

Thomas Jiittner - SPITZE

Christian Kraus - Schatzsuche

11

13

39

57

73

95

101

127

149

171

——


https://d-nb.info/125465044X

Mia & Emma Meyer-Selbach - Rache der Vergangenheit 187

Nils Meyer-Selbach - Der letzte Tag

Silke Moller - Friedas Hakelclub

Finn Moryson - Kaltbliitiger Vorsatz

Henry Riedl -, Scheifle Mann, Andresen”
Sybille Rohrl - Ja

Jens Westermann - Der Tod auf der Terrasse
Karin Schattmann - Constanzes Fall

Marlis und Philipp Schwanenberg - Mord am
Miihlenredder

Magda Sorour - Die alte Truhe
Klaus E. Spieldenner - Heckenkrieg
Nachwort

Danke!
Autorenvorstellung

207

231

259

283

303

321

359

373

387

397

415

416
419



