

INHALT

<i>Andreas Winkelmann (Krimiautor) – Vorwort</i>	9
<i>Eckart Boege (Ahrensburger Bürgermeister) – Vorwort</i>	11
<i>Bernhard Behrendsen – Mord in der Cottage Sauna – Eine Hommage an Philip Marlowe</i>	13
<i>Jörg Dierkes – Die Ketchup-Brüder</i>	39
<i>Fritz Eickenscheidt – Der Bücherfreund</i>	57
<i>Petra Emmrich – Tod einer Buchhändlerin</i>	73
<i>Heidrun Florczik – Déjà-vu</i>	95
<i>Gerald Gräf – Tod aus dem Untergrund</i>	101
<i>Dietrich von Horn – Schimmelmann und das Glasauge von Shakespeare</i>	127
<i>Thomas Jüttner – SPITZE</i>	149
<i>Christian Kraus – Schatzsuche</i>	171

<i>Mia & Emma Meyer-Selbach – Rache der Vergangenheit</i>	187
<i>Nils Meyer-Selbach – Der letzte Tag</i>	207
<i>Silke Möller – Friedas Häkelclub</i>	231
<i>Finn Moryson – Kaltblütiger Vorsatz</i>	259
<i>Henry Riedl – „Scheiße Mann, Andresen“</i>	283
<i>Sybille Röhrl – Ja</i>	303
<i>Jens Westermann – Der Tod auf der Terrasse</i>	321
<i>Karin Schattmann – Constanze's Fall</i>	359
<i>Marlis und Philipp Schwanenberg – Mord am Mühlenredder</i>	373
<i>Magda Sorour – Die alte Truhe</i>	387
<i>Klaus E. Spieldenner – Heckenkrieg</i>	397
Nachwort	415
Danke!	416
Autorenvorstellung	419